
Záměr: Z/2024/82041 Dne: 11.12.2024
Řízení: R/2024/68837
Č.j.: R/2024/68837/2

Úřad: Městský úřad Vsetín - DOSS Adresát:
RozdělovníkSvárov 1080

75501 Vsetín

75sb29d

Vyřizuje: MARIE HRŇOVÁ
Tel: 571491707

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 

podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním 
stanovisku (dále jen „ZJES“) 

Městský  úřad  Vsetín,  jako  věcně  a  místně  příslušný  orgán  pro  vydání 
jednotného environmentálního stanoviska dle ustanovení § 11 odst. d) a § 15 
písm.  a)  zákona č.  148/2023  Sb.  o  jednotném environmentálním stanovisku 
(dále  jen  „ZJES“)   na  základě  žádosti  ze  dne  27.11.2024  o  vydání 
koordinovaného  vyjádření  nebo  koordinovaného  závazného  stanoviska, 
včetně jednotného environmentálního stanoviska, kterou podala Ing. Romana 
Kašparová,  IČ:  68923449,  se  sídlem  756  02  Huslenky  744,  zastupující  Mgr. 
Kristýnu  Staňkovou,  nar.  30.10.1995,  adresa  trvalého  pobytu:  756  22  
Hošťálková 68 (dále jen „žadatel“) pro záměr nazvaný „Prodloužení splaškové 
kanalizace,  Hošťálková,  lokalita  U  Záhumeňů“ na  pozemcích  p.  č.  432 
(zahrada),  5196/1  (ostatní  plocha)  v  k.  ú.  Hošťálková,  dle  dokumentace 

Strana 1 z 8



zpracované  autorizovaným  technikem  pro  stavby  vodního  hospodářství  a 
krajinného inženýrství, specializace stavby zdravotnětechnické Ing. Romanou 
Kašparovou,  ČKAIT:  1301560,  datum: 11/2024,  číslo  zakázky:  55/24 (dále  jen 
„záměr“), po  posouzení  předloženého  záměru,  vydává  v souladu  s  §  149 
zákona č.  500/2004 Sb.,  správní  řád,  ve znění  pozdějších předpisů (dále  jen 
„správní řád“), a podle § 6 odst. 1 ZJES toto 

SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO: 

Záměr nazvaný „Prodloužení splaškové kanalizace, Hošťálková, lokalita U 
Záhumeňů“ na pozemcích p. č. 432 (zahrada), 5196/1 (ostatní plocha) v k. ú. 
Hošťálková je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního prostředí 
přípustný bez podmínek. 

 

Odůvodnění

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 
283/2021  Sb.,  stavební  zákon,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  se  namísto 
správních  úkonů  stanovených  jinými  právními  předpisy  v oblasti  ochrany 
životního prostředí dle § 2 odst. 1 ZJES vydává toto jednotné environmentální 
stanovisko. 

Městský úřad Vsetín, obdržel dne 27.11.2024 žádost, kterou podala Ing. Romana 
Kašparová,  IČ:  68923449,  se  sídlem  756  02  Huslenky  744,  zastupující  Mgr. 
Kristýnu  Staňkovou,  nar.  30.10.1995,  adresa  trvalého  pobytu:  756  22  
Hošťálková  68,  o  vydání  koordinovaného  vyjádření  nebo  koordinovaného 
závazného stanoviska, včetně jednotného environmentálního stanoviska pro 
povolení  záměru nazvaného „Prodloužení  splaškové kanalizace,  Hošťálková, 
lokalita U Záhumeňů“ na pozemcích p. č. 432 (zahrada), 5196/1 (ostatní plocha) 
v k. ú. Hošťálková. 

Byla  předložena  dokumentace  zpracovaná  autorizovaným  technikem  pro 
stavby  vodního  hospodářství  a  krajinného  inženýrství,  specializace  stavby 
zdravotnětechnické  Ing.  Romanou  Kašparovou,  ČKAIT:  1301560,  datum: 
11/2024, číslo zakázky: 55/24 (dále jen „záměr“) a plná moc uzavřená mezi Ing. 

Strana 2 z 8



Romanou Kašparovou, IČ:  68923449, se sídlem 756 02  Huslenky 744 a Mgr. 
Kristýnou  Staňkovou,  nar.  30.10.1995,  adresa  trvalého  pobytu:  756  22  
Hošťálková 68, ze dne 20.09.2024. 

Předmětem záměru je  vybudování  prodloužení  splaškové kanalizace v  obci 
Hošťálková v  lokalitě  U Záhumeňů.  Splašková kanalizace bude odvádět  spl. 
odpadní vody  ze stávající i plánované zástavby rodinných domů,  kanalizace 
pro odvod spl. vod z PVC DN 200 mm 49 m,  krátké kanalizační odbočení o1 z 
PVC DN 150 mm 5 m, krátké kanalizační odbočení o2 z PVC DN 150 mm 2 m. 

Při realizaci záměru se předpokládá vznik následujících odpadů zařazených 
podle  katalogu  odpadů  (Vyhláška  č.  8/2021  Sb.,  o  Katalogu  odpadů  a 
posuzování vlastností odpadů): 17 03 02 Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 
17 03 01 – 28 t, 17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 – 167 
t.  S veškerými  vzniklými  odpady  bude  nakládáno  v souladu  s platným 
zákonem o odpadech.

 

Předmětným  záměrem  budou  dotčeny  následující  složky  životního 
prostředí:  

 Vodoprávní úřad dle § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů 

 Orgán ochrany zemědělského půdního fondu dle zákona č. 334/1992 
Sb.,  o  ochraně  zemědělského  půdního  fondu,  ve  znění  pozdějších 
předpisů 

 

Posouzení jednotlivými dotčenými orgány: 

Městský  úřad  Vsetín,  odbor  životního  prostředí,  jako  věcně  příslušný 
vodoprávní úřad příslušný podle § 106 zákona č.  254/2001 Sb.,  o vodách a o 
změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
"vodní zákon") a místně příslušný podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád,  ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“)  posoudil 

Strana 3 z 8



předloženou  projektovou  dokumentaci  k žádosti  o  vydání  jednotného 
environmentálního  stanoviska  a  vyhodnotil,  že  jsou  dotčeny  jeho  zájmy 
vyplývající  z ustanovení  § 17  odst.  1  písm.  e)  vodního  zákona,  a  v souladu 
s ustanovením § 149 správního řádu, považuje posuzovaný záměr z hlediska 
vodního zákona za přípustný bez podmínek. 

Odůvodnění

Městský  úřad  Vsetín,  odbor  životního  prostředí,  jako  příslušný  vodoprávní 
úřad dospěl  po posouzení  předložené projektové dokumentace k závěru,  že 
posuzovaný záměr není v rozporu se zájmy chráněnými zákonem č. 254/2001 
Sb.,  o  vodách  a  o  změně  některých  zákonů,  ve  znění  pozdějších  předpisů. 
Záměr  se  nachází  v CHOPAV Vsetínské  Vrchy,  v ochranném pásmu vodního 
zdroje  3.  stupně  POV  Valašské  Meziříčí  a  nenachází  se  ve  vyhlášeném 
záplavovém území. Záměr je navržen tak, že lze předpokládat, že jeho realizací 
nedojde ke změně vodních poměrů lokality a nedojde ke zhoršení chemického 
stavu a ekologického stavu/potenciálu dotčených útvarů povrchových vod a 
chemického stavu a kvantitativního stavu útvarů podzemních vod a nebude 
znemožněno dosažení jejich dobrého stavu/potenciálu.  Lze předpokládat,  že 
uvedený záměr vzhledem ke svému charakteru, velikosti a dopadu nebude mít 
vliv na stav vodního útvaru. Záměr je navržen tak, že lze předpokládat, že jeho 
provedením  nebo  užíváním  nebudou  ohroženy  zájmy  chráněné  vodním 
zákonem, tzn. nedojde k ohrožení povrchových či podzemních vod. 

 

Městský úřad Vsetín, odbor životního prostředí, jako příslušný orgán ochrany 
zemědělského půdního fondu dle ust. § 13 odst. 1 písm. a), dle § 15 a dle § 9 
zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu (dále jen zákon 
o ochraně ZPF), ve znění pozdějších předpisů, ve smyslu ust. § 149 odst. 1 zák. 
č.  500/2004  Sb.,  správní  řád,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  po  posouzení 
projektové dokumentace dospěl k závěru, že předmětný záměr není v rozporu 
se zájmy chráněnými zákonem o ochraně ZPF, a je tímto přípustný. 

Odůvodnění

Strana 4 z 8



Předmětným záměrem bude dočasně do jednoho roku dotčen i  zemědělský 
pozemek p. č. 432 v k. ú. Hošťálková, který je součástí zemědělského půdního 
fondu  dle  §  1  odst.  2  zákona  o  ochraně  ZPF.  Dle  projektové  dokumentace 
záměru  a  dle  jeho  umístění  lze  předpokládat,  že  nebudou ohroženy  zájmy 
chráněné zákonem o ochraně ZPF, proto orgán ochrany zemědělského půdního 
fondu  nebude  stanovovat  podmínky  nezbytné  k zajištění  ochrany 
zemědělského  půdního  fondu.  Taktéž  nebude  orgán  ochrany  zemědělského 
půdního fondu udělovat souhlas k odnětí dle § 9 odst. 8 zákona o ochraně ZPF, 
neboť dle ust. § 9 odst. 2 písm. d) tohoto zákona souhlasu není třeba, má-li být 
ze zemědělského půdního fondu odňata zemědělská půda k nezemědělským 
účelům  po  dobu  kratší  než  jeden  rok  včetně  doby  potřebné  k uvedení 
zemědělské půdy do původního stavu. Nadále je však třeba dodržovat zásady 
ochrany ZPF dle § 4 a § 8 zákona o ochraně ZPF a vyhlášky č. 271/2019 Sb., o 
stanovení postupů k zajištění ochrany ZPF. 

Městský úřad Vsetín, odbor životního prostředí, jako příslušný orgán veřejné 
správy  v oblasti  odpadového  hospodářství podle  §  146  odst.  3  zákona  č. 
541/2020 Sb. o odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), není 
dotčen. 

Odůvodnění

Městský úřad Vsetín, odbor životního prostředí, jako příslušný orgán na úseku 
odpadového  hospodářství  po  prostudování  předložené  projektové 
dokumentace  dospěl  k závěru,  že  předložený  záměr  nevyžaduje.  závazné 
stanovisko podle § 146 odst. 3 písm. a) ani vyjádření podle § 146 odst. 3 písm. b) 
zákona č. 541/2020 Sb. o odpadech. 

 

Městský úřad Vsetín, odbor životního prostředí, jako příslušný orgán ochrany 
přírody podle § 75 odst. 1 písm. b) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny ve znění pozdějších předpisů, není dotčen. 

Odůvodnění

Strana 5 z 8



Městský úřad Vsetín, odbor životního prostředí, jako příslušný orgán ochrany 
přírody po prostudování předložené projektové dokumentace dospěl k závěru, 
že vzhledem k navrhovanému řešení nedojde k rozporu se zájmy chráněnými 
zákonem  č. 114/1992  Sb.,  o  ochraně  přírody  a  krajiny,  ve  znění  pozdějších 
předpisů. Záměr nevyžaduje závazné stanovisko orgánu ochrany přírody podle 
§ 4 odst. 2, § 8 odst. 1 ani § 12 odst. 2 téhož zákona.   

 

Městský úřad Vsetín,  odbor  životního prostředí,  jako příslušný orgán státní 
správy  lesů podle   § 47 odst.  1 písm. a) § 48 odst.  2 písm. c),  a § 48 odst.  3 
zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (dále 
jen “lesní zákon”), není dotčen. 

Odůvodnění

Po  důkladném prostudování  projektové  dokumentace  správní  orgán  dospěl 
k závěru, že posuzovaným záměrem nejsou dotčeny pozemky určené k plnění 
funkcí  lesa  a  nedotýká  se  zájmů  chráněných  lesním  zákonem.  Předložený 
záměr  nevyžaduje  souhlas  orgánu  státní  správy  lesů  s dělením  lesních 
pozemků dle § 12 odst.  3 lesního zákona, nevyžaduje souhlas orgánu státní 
správy lesů k umístění  záměru dle  §  14  odst.  2  lesního zákona ani  nebude 
vedeno řízení o odnětí nebo omezení pozemků určených k plnění funkcí lesa 
dle § 16 lesního zákona. Na základě uvedeného správní orgán není zmocněn 
k vydání závazného stanoviska k předloženému záměru. 

 

Toto  jednotné  environmentální  stanovisko  bylo  vydáno  namísto 
následujících správních úkonů: 

 souhlasu ke stavbám a činnostem, k nimž není třeba povolení podle 
vodního zákona podle § 17 odst. 1 písm. e) zákona č. 254/2001 Sb., o 
vodách  a  o  změně  některých  zákonů  (vodní  zákon),  ve  znění 
pozdějších předpisů

 

Strana 6 z 8



Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že 
může být na žádost žadatele prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 ZJES. 

 

Poučení:

Závazné  stanovisko  ve  smyslu  §  149  správního  řádu  není  samostatným 
rozhodnutím  a nelze  se  proti  němu  odvolat.  Jeho  obsah  je  závazný  pro 
výrokovou část správního rozhodnutí vydávaného v následném řízení podle § 
1  ZJES.  Obsah  závazného  stanoviska  lze  napadnout  v  rámci  odvolání  proti 
rozhodnutí,  které  bylo  závazným  stanoviskem  podmíněno,  postupem  dle 
ustanovení § 149 odst. 7 správního řádu. 

 

Vyvěšeno dne: ……………………………….

                        razítko a podpis oprávněné osoby 

 

Sejmuto dne: ……………………………….

                       razítko a podpis oprávněné osoby

Podepsáno dle data v el.podpisu.

…………………………………

Strana 7 z 8



Rozdělovník:
Zástupce žadatele

Romana Kašparová, č.p. 744, 75602 Huslenky

K vyvěšení na úřední desku po dobu 15 dní

Městský úřad Vsetín, odbor vnitřní správy, Svárov 1080, 75501 
Vsetín

Na vědomí

Obec Hošťálková

Strana 8 z 8


	Rozdělovník:

		2024-12-11T08:12:33+0100


	



